
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1107  del  15/05/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI FRANCESCANGELO FILOMENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIOCCO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Rettifica Decreto dirigenziale n. A00900 del 16/05/2024 -Variazione del costo complessivo dell'intervento autorizzato con
Decreto dirigenziale n. A00867 del 30/06/2020 - contributo in favore di SALVI UMBERTO in qualità di unico proprietario
dell'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice distinto in catasto al foglio 88 particella 182 CUP
C71G20000280008 CIG 8360491F6A - ID 5166

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01071 20/05/2025

 



1 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 

2016 DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: Rettifica Decreto dirigenziale n. A00900 del 16/05/2024 –Variazione del costo complessivo 

dell’intervento autorizzato con Decreto dirigenziale n. A00867 del 30/06/2020 - contributo in favore 

di SALVI UMBERTO in qualità di unico proprietario dell'edificio ad uso residenziale sito nel 

Comune di Amatrice distinto in catasto al foglio 88 particella 182 CUP C71G20000280008 CIG 

8360491F6A - ID 5166 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTA la legge n. 207 del 30 dicembre 2024 ed in particolare l’art. 1, comma 673, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 novies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 

653, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 

dicembre 2024» con le parole «31 dicembre 2025», in forza del quale il termine della gestione 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO 176723 / 2020

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI RIDETERMINAZIONE  A CONGUAGLIO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

(SALVI EMILIANO  - AMATRICE Via Del Burrico, Configno 0   - FG: 88 MAP: 182 )

Comunione

SALVI EMILIANO SLVMLN74R09H501C

Interni separati:

se stesso

Gianfranco Ruggieri RGGGFR57B01A345F

ruggieri.ingegneria.srl@pec.it

AMATRICE Via Del Burrico, Configno 0

FG: 88 MAP: 182

NR. DIPENDENTI: (numero)

INTESA SANPAOLO

plafond_sisma_centroitalia.drlss@pec.intesasanpaolo.com

C71G20000280008

1205700200000099342020

1205700200000126352020

1205700200000161682021

1205700200000211942021

1205700200003290582024

1205700200000071922020

8360491F6A

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Pagina  2 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



2 
 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 

31 dicembre 2025;  

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, co. 1, del decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023, con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario 

per la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano 

Fermante;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

dispone che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a 

mezzo di ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico 

e delle norme sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice 

commissari sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli 

interventi di ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 

6; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice 

commissari sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli 

interventi di ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 

6; 

Con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e successive modifiche ed integrazioni, il Commissario 

straordinario, ha disciplinato l’iter procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la 

ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici 

Pagina  3 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



3 
 

verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 nonché le modalità di determinazione del contributo 

erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 

con ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 

limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, 

anche ai sensi dell’articolo 12-bis del decreto-legge n.189 del 2016, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 229 del 2016; 

 

con ordinanza n. 126 del 28 aprile 2022 il Commissario straordinario ha stabilito Misure in materia 

di eccezionale aumento dei costi delle materie prime nella ricostruzione ed altre disposizioni e 

modifiche e integrazioni ad altre ordinanze vigenti; 

 

Considerato che: 

In relazione al contributo concesso con Decreto dirigenziale n. A00867 del 30/06/2020 relativo 

all’intervento autorizzato ai sensi dell'ordinanza 19 del 07/04/2017 e di seguito sinteticamente 

esposto: 

 

Tipologia Atto Importo Concesso Importo Liquidato 

ASSEGNAZIONE A00867 del 30/06/2020 416.017,46 € 0,00 € 

LIQUIDAZIONE A01305 del 30/09/2020 416.017,46 € 32.916,84 € 

LIQUIDAZIONE A00105 del 26/01/2021 416.017,46 € 74.533,74 € 

LIQUIDAZIONE A01589 del 22/07/2021 416.017,46 € 74.533,74 € 

LIQUIDAZIONE A00304 del 04/02/2022 416.017,46 € 112.410,97 € 

RETTIFICA A01032 del 21/04/2022 416.017,46 € 0,00 € 

LIQUIDAZIONE A02252 del 10/10/2022 416.017,46 € 74.940,64 € 

RETTIFICA 

LIQUIDAZIONE 

A00900 del 16/05/2024 408.700,84 € 39.364,91 € 

 

 

Preso atto che: 

 

con istanza pervenuta al prot. n. 990922 del 05/08/2024  e successive integrazioni di cui l’ultima prot. 

n. 162879 del 10/02/2025 il professionista incaricato ha richiesto la rettifica del Decreto dirigenziale 

n. A00900 del 16/05/2024 in quanto nella rideterminazione del contributo non venivano indicate le 

somme in accollo che dovranno essere gestite tramite SUPERBONUS 110%”; 

 

l’Ufficio ha esaminato la documentazione prodotta e dall’istruttoria, dal cui esito del 27/03/2025, 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, è emerso che occorre 

procedere ad una rettifica del contributo concesso con il suindicato decreto; 

 

Pagina  4 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



4 
 

Considerato che: 

occorre rettificare il Decreto dirigenziale n. A00900 del 16/05/2024 contributo in favore di SALVI 

UMBERTO in qualità di unico proprietario dell'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di 

Amatrice distinto in catasto al foglio 88 particella 182 CUP C71G20000280008 CIG 8360491F6A - 

ID 5166 integrando l’allegato 3  “RIMODULAZIONE CONTRIBUTO A SEGUITO DI SAL 

FINALE” e  l’allegato 4 “ALLEGATO 4 SAL FINALE “ con gli allegati al presente provvedimento 

denominati  “RETTIFICA DECRETO SAL FINALE E RIMODULAZIONE DEL COSTO 

DELL’INTERVENTO” e “ALLEGATO VARIANTE” 

DECRETA 

 

1 di rettificare il rettificare il decreto dirigenziale n. A00900 del 16/05/2024 contributo in favore di 

SALVI UMBERTO in qualità di unico proprietario dell'edificio ad uso residenziale sito nel Comune 

di Amatrice distinto in catasto al foglio 88 particella 182 CUP C71G20000280008 CIG 8360491F6A 

- ID 5166 integrando l’allegato 3 “RIMODULAZIONE CONTRIBUTO A SEGUITO DI SAL 

FINALE” e  l’allegato 4 “ALLEGATO 4 SAL FINALE “ con gli allegati al presente provvedimento 

denominati  “RETTIFICA DECRETO SAL FINALE E RIMODULAZIONE DEL COSTO 

DELL’INTERVENTO” e “ALLEGATO VARIANTE”; 

 

2 di stabilire che per quanto non previsto nel presente atto si rimanda alle disposizioni del Decreto 

dirigenziale n. A00900 del 16/05/2024 il cui contenuto si intende confermato. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente per le necessarie 

verifiche di competenza; viene, altresì trasmesso   al soggetto interessato, ed all’istituto bancario da 

questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del 

decreto-legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 

 

      Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

                                              F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  5 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



 
                        AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA 

 

RETTIFICA DECRETO SAL FINALE E RIMODULAZIONE DEL COSTO 
DELL’INTERVENTO 
 
Precedenti decreti emanati: 
- Decreto di concessione n. A00867 del 30/06/2020; 
- Decreto di Liquidazione SAL 0 n. A01305 del 30/09/2020; 
- Decreto di Liquidazione SAL INIZIALE n. A00105 del 26/01/2021; 
- Decreto di Liquidazione SAL INT. 1 n. A01589 del 22/07/2021; 
- Decreto di Liquidazione SAL INT. 2 n. A00304 del 04/02/2022; 
- Decreto di rettifica n. A01032 del 21/04/2022 (cambio richiedente); 
- Decreto di Liquidazione SAL PARZIALE n. A01589 del 22/07/2021; 
- Decreto di SAL finale e rideterminazione contributo – Atto n. A00900 del 16/05/2024; 

 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA n.19/2017 e s.m.i. DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Amatrice 
Frazione Fraz. Configno – Via del Burrico 
Richiedente Salvi Umberto 
In qualità di Unico proprietario 
Dati Catastali Fg. 88 Part. 182 

Dati identificativi dell’istanza 
Piattaforma informatica 

ID fascicolo: 1205700200000028862019 

ID ultima RCR: 1205700200003290582024 

USR 

ID Istanza: 5166 

Protocollo: 391435 del 23/05/2019 

Istruttore: Gianni Panfilo 

Richiesta anticipo Spese Tecn. (Ord. 94/2020) sì ☐ no ☒ 
 

Tipologia di intervento: Adeguamento/Demolizione e ricostruzione ☒ 
   

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale ☒ 
   

Natura giuridica della titolarità del 
contributo: 

Singolo proprietario  ☒ 

 

 

 

 

 

Pagina  6 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



 Pag. 2 di 3 
 

 

VISTO il decreto dirigenziale n. A00900 del 16/05/2024 – con il quale veniva liquidato il saldo finale e 
rideterminato il contributo degli importi relativi all'esecuzione dei lavori inerenti gli interventi su immobili ad 
uso abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, 
ai sensi dell ordinanza 19 del Commissario straordinario alla ricostruzione. Decreto dirigenziale n. A00867 del 
30/06/2020 - contributo in favore di SALVI UMBERTO in qualità di unico proprietario dell'edificio ad uso 
residenziale sito nel Comune di Amatrice distinto in catasto al foglio 88 particella 182 CUP C71G20000280008 
CIG 8360491F6A - importo liquidato € 39.364,91 - ID 5166; 

CONSIDERATO CHE All’esito del lavoro istruttorio, si individuava il contributo concedibile, con le modalità 
previste dalle Ordinanza n.19, secondo i parametri indicati nell’allegato della medesima ordinanza, in € 
408.700,84 (quattrocentoottomilasettecento/84) IVA inclusa, come più specificamente riportato nella tabella 
di seguito:  

 

 

VISTA la nota pervenuta al prot. n. 990922 del 05/08/2024 nella quale la Direzione lavori, richiede: “una 
RETTIFICA DEL SUDDETO DECRETO in quanto non vengono riportate le somme in accollo che dovranno essere 
gestite tramite SUPERBONUS 110%”;  

PRESO ATTO della nota “DAS.05_asseverazione_sb_110_sisma_2016_SALVI” acquisita con prot. n. 162879 del 
10-02-2025 

si è proceduto alla rimodulazione del contributo, come più specificamente riportato nelle tabelle di seguito: 

 

L’importo del contributo a consuntivo, determinato secondo quanto previsto dalle Ordinanza n.19 e successive 
modifiche e integrazioni, è pari al Costo Convenzionale (CC) di € 408.700,84 
(quattrocentoottomilasettecento/84) IVA inclusa come riportato nella tabella seguente: 

 

Importo concesso 
IVA esclusa 

IVA sull’importo 
concesso 

Importo concesso 
IVA inclusa 

(se non recuperabile) 

€ 369.919,19 € 38.781,65 € 408.700,84 

macrovoce

descrizione aliquota importo

Indagini e prove           8.516,84 € 22%       1.873,70 €        10.390,54 € 

Costo dell'intervento      314.141,96 € 10%     31.414,20 €      345.556,15 € 

Spese tecniche        47.260,39 € 0-22%       5.493,76 €        52.754,15 € 

     369.919,19 €    38.781,66 €      408.700,84 € 

Contributo concesso

imponibile totale
IVA

Importo richiesto 

IVA inclusa

Importo concesso 

IVA inclusa

Importo a carico del 

committente IVA 

inclusa

             408.700,84 €              408.700,84 €                                -   € 

CONSUNTIVO CONSUNTIVO AMMESSE NON AMMESSE AMMESSE AMMESSE NON AMMESSE TOTALE IVA SUL CONTRIBUTO ANTICIPO DA ASSICURAZIONE ACCOLLO

AL LORDO AL NETTO ISTRUTTORIA ISTRUTTORIA AL LORDO CONVENZIONALECONVENZIONALE ACCOLLO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO IVA CONTRIBUTO IVA INCLUSA RESTITUIRE IVA INCLUSA IVA INCLUSA

DI CASSA DI CASSA DI CASSA 0% PRO-RATA

b c d e = c-d f g = min [a,f] h = f-g i=b-g j k = g-j l m = k*l n = k + m o p q

TOTALE OPERE € 419.363,71 € 419.363,71 € 322.658,80 € 96.704,91 € 322.658,80 € 322.658,80 € 0,00 € 96.704,91 € 0,00 € 322.658,80 € 33.287,89 € 355.946,69 € 0,00 € 0,00 € 110.543,64

Indagini e prove 1 € 1.933,00 € 1.933,00 € 1.933,00 € 0,00 € 1.933,00 € 1.933,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.933,00 22% € 425,26 € 2.358,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indagini e prove 2 € 6.583,84 € 6.583,84 € 6.583,84 € 0,00 € 6.583,84 € 6.583,84 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.583,84 22% € 1.448,44 € 8.032,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Indagini e prove 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 22% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Opere sulle strutture € 157.610,23 € 157.610,23 € 139.577,20 € 18.033,03 € 139.577,20 € 139.577,20 € 0,00 € 18.033,03 € 0,00 € 139.577,20 10% € 13.957,72 € 153.534,92 € 0,00 € 0,00 € 21.058,39

Finiture parti comuni € 253.236,64 € 253.236,64 € 174.564,76 € 78.671,88 € 174.564,76 € 174.564,76 € 0,00 € 78.671,88 € 0,00 € 174.564,76 10% € 17.456,47 € 192.021,23 € 0,00 € 0,00 € 89.485,25

Progetto Architettonico € 1.337,29 € 1.285,86 € 1.285,86 € 0,00 € 1.337,29 € 1.337,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.337,29 22% € 294,20 € 1.631,49 € 0,00 € 0,00 € 0,01

Progetto Strutture € 6.686,44 € 6.429,27 € 6.429,27 € 0,00 € 6.686,44 € 6.686,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.686,44 22% € 1.471,02 € 8.157,46 € 0,00 € 0,00 -€ 0,01

Progetto impianti elettrici € 1.114,41 € 1.071,55 € 1.071,55 € 0,00 € 1.114,41 € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.114,41 0% € 0,00 € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progetto impianti termici € 1.114,41 € 1.071,55 € 1.071,55 € 0,00 € 1.114,41 € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.114,41 0% € 0,00 € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progettazioni specialistiche 1 € 6.017,79 € 5.786,34 € 5.786,34 € 0,00 € 6.017,79 € 6.017,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.017,79 0% € 0,00 € 6.017,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progettazioni specialistiche 2 € 6.017,79 € 5.786,34 € 5.786,34 € 0,00 € 6.017,79 € 6.017,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.017,79 22% € 174,77 € 6.192,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sicurezza Progettazione € 1.114,41 € 1.071,55 € 1.071,55 € 0,00 € 1.114,41 € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.114,41 0% € 0,00 € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sicurezza Esecuzione € 2.600,28 € 2.500,27 € 2.500,27 € 0,00 € 2.600,28 € 2.600,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.600,28 0% € 0,00 € 2.600,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Direzione Lavori architettonici € 8.172,31 € 7.857,99 € 7.857,99 € 0,00 € 8.172,31 € 8.172,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.172,31 22% € 1.088,57 € 9.260,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Direzione Lavori strutturali € 5.448,21 € 5.238,66 € 5.238,66 € 0,00 € 5.448,21 € 5.448,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.448,21 22% € 1.198,61 € 6.646,82 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Collaudo € 1.123,71 € 1.080,49 € 1.080,49 € 0,00 € 1.123,71 € 1.123,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.123,71 22% € 247,22 € 1.370,93 € 0,00 € 0,00 € 52,43

Certificazione energetica € 530,05 € 509,66 € 509,66 € 0,00 € 530,05 € 530,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 530,05 0% € 0,00 € 530,05 € 0,00 € 0,00 € 11,92

Relazione geologica € 4.633,48 € 4.455,27 € 4.455,27 € 0,00 € 4.633,48 € 4.633,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.633,48 22% € 1.019,37 € 5.652,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 Altre prestazioni specialistiche 1 € 1.349,81 € 1.297,89 € 1.297,89 € 0,00 € 1.349,81 € 1.349,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.349,81 0% € 0,00 € 1.349,81 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE PRESTAZIONI PROFESSIONALI € 47.260,39 € 45.442,69 € 45.442,69 € 0,00 € 47.260,39 € 47.260,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 47.260,39 € 5.493,76 € 52.754,15 € 0,00 € 0,00 € 64,35

TOTALE GENERALE € 466.624,10 € 464.806,40 € 368.101,49 € 96.704,91 € 369.919,19 € 369.919,19 € 0,00 € 96.704,91 € 0,00 € 369.919,19 € 38.781,65 € 408.700,84 € 0,00 € 0,00 € 110.607,99

CONVENZIONALE (a) € 372.192,00

Pagina  7 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



 Pag. 3 di 3 
 

 

 

 

Rimane a carico del richiedente: 

 

Assicurazione IVA 
inclusa 

(se non recuperabile) 

Importo a carico del 
committente  
IVA inclusa 

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

€ 0,00  € 106.375,39 € 0,00  

 

 

 

Rieti, 27/03/2025 L’istruttore 
Gianni Panfilo 

 
 

Pagina  8 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025



ALLEGATO VARIANTE 

 

 

 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Ricostruzione

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE I SAL PROTOCOLLO 176723 / 2020

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO TIPO

1 SALVI EMILIANO SLVMLN74R09H501C 33% 100% € 171.692,08 € 0,00 € 35.458,46 € 136.233,62 Privata

1 SALVI MANUELA SLVMNL72T50H501F 33% 100% € 171.692,08 € 0,00 € 35.458,47 € 136.233,61 Privata

1 NAPOLITANO MARISA NPLMRS47P49E472Q 33% 100% € 171.692,08 € 0,00 € 35.458,47 € 136.233,61 Privata

TOTALE 100% € 515.076,24 € 0,00 € 106.375,40 € 408.700,84

100% 0% 0% 100%

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 515.076,23 € 0,00 € 0,00 € 515.076,23

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 408.700,84 € 0,00 € 0,00 € 408.700,84

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI RIDETERMINAZIONE  A CONGUAGLIO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

(SALVI EMILIANO  - AMATRICE Via Del Burrico, Configno 0   - FG: 88 MAP: 182 )

Comunione

SALVI EMILIANO SLVMLN74R09H501C

Interni separati:

se stesso

Gianfranco Ruggieri RGGGFR57B01A345F

ruggieri.ingegneria.srl@pec.it

AMATRICE Via Del Burrico, Configno 0

FG: 88 MAP: 182

NR. DIPENDENTI: (numero)

TABELLA A

INTESA SANPAOLO

plafond_sisma_centroitalia.drlss@pec.intesasanpaolo.com

C71G20000280008

1205700200000099342020

1205700200000126352020

1205700200000161682021

1205700200000211942021

1205700200003290582024

1205700200000071922020

8360491F6A

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 ABGEO S.N.C. (ABGEO S.N.C.) € 2.358,26 € 0,00 € 0,00 € 2.358,26

PROVE 2 GIA EXPLORING S.R.L. (GIA EXPLORING S.R.L.) € 8.032,28 € 0,00 € 0,00 € 8.032,28

IMPR IANNI COSTRUZIONI S.R.L. (IANNI COSTRUZIONI S.R.L.) € 345.556,15 € 0,00 € 0,00 € 345.556,15

PROG RUGGIERI INGEGNERIA SRL (Gianfranco Ruggieri) € 1.631,49 € 0,00 € 0,00 € 1.631,49

STRUT RUGGIERI INGEGNERIA SRL (Gianfranco Ruggieri) € 8.157,46 € 0,00 € 0,00 € 8.157,46

ELET Paola Palma Giovannone (Paola Palma Giovannone) € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 1.114,41

TERM Paola Palma Giovannone (Paola Palma Giovannone) € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 1.114,41

SPEC 1 DI PANCRAZIO LUCA (DI PANCRAZIO LUCA) € 6.017,79 € 0,00 € 0,00 € 6.017,79

SPEC 2 CIANCAGLIONI LEONARDO (CIANCAGLIONI LEONARDO) € 6.192,56 € 0,00 € 0,00 € 6.192,56

SICP DI PANCRAZIO LUCA (DI PANCRAZIO LUCA) € 1.114,41 € 0,00 € 0,00 € 1.114,41

SICE RUGGIERI INGEGNERIA SRL (DI SCIULLO VALENTINA) € 2.600,28 € 0,00 € 0,00 € 2.600,28

DLAV CIANCAGLIONI LEONARDO (CIANCAGLIONI LEONARDO) € 9.260,88 € 0,00 € 0,00 € 9.260,88

DSTRU RUGGIERI INGEGNERIA SRL (RUGGIERI GIANFRANCO) € 6.646,82 € 0,00 € 0,00 € 6.646,82

COLL RUGGIERI INGEGNERIA SRL (LICO GIULIO CESARE) € 1.370,93 € 0,00 € 0,00 € 1.370,93

CERT RUGGIERI INGEGNERIA SRL (DI SCIULLO VALENTINA) € 530,05 € 0,00 € 0,00 € 530,05

GEOL AMBROGI ANDREA (AMBROGI ANDREA) € 5.652,85 € 0,00 € 0,00 € 5.652,85

ALT 1 RUGGIERI INGEGNERIA SRL (DI SCIULLO VALENTINA) € 1.349,81 € 0,00 € 0,00 € 1.349,81

TOTALE € 408.700,84 € 0,00 € 0,00 € 408.700,84

IT08E0538703601000002369160

IT48X0849169450000060160489

IT08E0538703601000002369160

IT64O0832773470000000005884

IT08E0538703601000002369160

IT08E0538703601000002369160

IT08E0538703601000002369160

IT24E0200874330000105940572

IT64O0832773470000000005884

CONTO DEDICATO

0

IT08E0538703601000002369160

IT08E0538703601000002369160

IT96U0832703600000000019753

IT06T0538703601000003147634

IT06T0538703601000003147634

IT24E0200874330000105940572

0

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COVAR

1 SALVI EMILIANO SLVMLN74R09H501C 33% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

1 SALVI MANUELA SLVMNL72T50H501F 33% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

1 NAPOLITANO MARISA NPLMRS47P49E472Q 33% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

TABELLA A-BIS

Pagina  9 / 9

Atto n. A01071 del 20/05/2025


